ATO EDITAL Nº 012, DE 17 DE ABRIL DE 2013

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE

NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO: CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO

MÉDICA ADMISSIONAL E CHECAGEM DE PRÉ-REQUISITOS E

COMPROVAÇÃO DE DOCUMENTOS

O Diretor-Presidente da Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A,
doravante denominada Trensurb, com sede à Av. Ernesto Neugebauer, 1985, Porto
Alegre, RS, CEP 90250-140, no uso de suas atribuições legais e artigo nº 36, letra
"g", do Estatuto Social da Empresa, torna pública os candidatos convocados para a
Avaliação Médica Admissional, etapa de caráter eliminatório, os quais deverão
comparecer de 22.04.2013 a 24.04.2013, das 8h30min às 12h e das 13h30min às
16h30min, no Setor de Seleção e Treinamento (SETRE) da Trensurb, sito a Av.
Ernesto Neugebauer, 1985, Prédio Metálico - Bairro Humaitá, Porto Alegre, CEP
90250-140 (com acesso, também, pela Estação Aeroporto - Trensurb). O candidato
aprovado na etapa de AVALIAÇÃO MÉDICA ADMISSIONAL, submeter-se-á
ao cumprimento da etapa de CHECAGEM DE PRÉ-REQUISITOS E
COMPROVAÇÃO DE DOCUMENTOS - etapa de caráter eliminatório,
enumerados no item 2, Edital nº 001/2012. O não comparecimento do candidato
para a realização da Avaliação Médica Admissional e/ou Checagem de Pré-
Requisitos e Comprovação de Documentos e/ou, o não atendimento a todos os pré-
requisitos associados ao cargo, no prazo estabelecido pela Trensurb, resultará na
eliminação do candidato no Concurso Público, na forma do item 8.1.2 - do Edital
nº 001/2012. Cargo: Assistente Operacional – Padrão 1 – Processo: Operação de
Estações: Candidatos que ocupam vaga como Portador de Deficiência: candidato
inapto a vaga de deficiente: 2º: Caroline Marques - próximo candidato substituto
convocado: 4º: Mauricio Schneider. Cargo: Assistente Operacional – Padrão 1 –
Processo: Operação de Estações: candidatos desistentes: 18º: Emily Blanco
Fagundes, 19º: Eduardo Martino Gomes, 26º: Murillo Muller do Espirito Santo e
28º: Anali da Rosa Teixeira - próximos candidatos substitutos convocados: 31º:
Matheus Endler Herdina, 32º: Rafael Fogaça Leal, 33º: Eduardo Fernando Metzler
de Mello e 34º: Lucas Fernando Diel. Cargo: Técnico Industrial – Função: Técnico
em Estradas: candidato desistente: 1º: Leonardo Luz Ribeiro – próximo candidato
substituto convocado: Julia de Avila Fontoura. Cargo: Técnico em Gestão –
Função: Técnico em Contabilidade: candidato desclassificado: 1º: Francisco
Correa dos Santos – próximo candidato substituto convocado: 2º: Marcio Luis
Brasil.

HUMBERTO KASPER